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gach zboiowych, gdzie produkta rolnicze 
ujawniają wobec niekorzystnego stanu zbio
rów, na całym świecie, silną tendencję 
: •·ytkowl\. Obecny poziom cen produktów 
rolniczych jest w Polsce i tak bardzo da
!Pki od poziomu, do jakiegoby zboże po
winno było dojść gdyby zwyżkowało w po
dobny sposób, jak produkta przemysłowe. 

Wobec argumentów, jakoby wywóz 
zboża miał ogłodzić Polskę, delegacja rol
nicza, która przed kilkoma dniami bawiąc 
w Warszawie, domagała się wolnego eks
portu, zaprojektowała równocześnie zupełne 
otwarcie granic państwa i dla handlu 
zbożem i 

przywozu do kraju zboża rosyj
skiego i rumuńskiego. 

Z chwilą otwarcia granic wschodnich 
dla przywozu zboża staje się on - zda
niem organizacyj rolniczych - <klapą bez
pieczeństwa>, automatycznym regulatorem, 
nie dopuszczającym ani do braku zboża 

J w Polsce ani do zwyżki cen, przekracza-

Dr Dz• .yznn 11 proLJam WYWOZU zLaz· n t~~~EJ,:~~!~;r·~~:;:;~~r:~c~ą·:~: 
~ U U "' Przy omaw1anm kwestJI wywozu zboża 

wysuwa się obok tego na pierwszy plan 
- nadzwyczaj aktualna i ważna kwestja prze-

Żaden z problemów gospodarczych, mi zwolennikami wywozu. Natomiast mi- miału. Konsumujemy w stosunku do in-
omawianych obecnie w sferach rządowych, nister spraw wewnętrznych domaga się nych państw absolutnie zadużo zboża. 

politycznych i w prasie, nie wywołuje tak Przyczyną tego jest, że podczas gdy w in-
sprzecznych zdań i wniosków, jak eksport bezwzględnego zamknięcia granic nych państwac;:b, a także i u nas w czasie 

zboża z Polski. Nawet w łonie samego dla eksportu zboża, ze względu na ewen- wojny, przemiał wynosił z reguły 70-80 
rządu istnieje w tej kwestji wcale zasad- tualne rozgoryczenie, jakieby powstało proc. twardego ziarna, to obecnie wyrabia

nicza rozbieżność poglądów. w szerokich masach w razie znaczniejszej my niemal wyłącznie mąkę 55-65 proceu-
Jak wiadomo, rulnicy całej Polski, zwyżki kosztów utrzymania. tową. W ten sposób wielkopańskim giestem 

wskazując na znaczną w stosunku do za·- Na tern samem stanowisku stoi rów- wyrzucamy za okno setki, a nawet tysiące 

potrzebowania wewnętrznego nadwyżkę nież minister opieki społecznej, który hę- wagonów zboża, które mogłyby przyczynić 

wyprodukowanego zboża w roku bieżącym, dąc poniekąd reprezentantem związków się wydatnie do poprawienia stanu naszego 

oraz na niewspółmierność cen produktów zawodowych, uprzedzić pragnie przykre zagrożonego bilansu handlowego. 
rolniczych w stosunku do cen wyrobów wystąpienie mas pracujących, i tern moty- W ten sposób gromadzą się różne ar
przemysłowych, działającą wprost zabójczo wuje swoje <veto> przeciwko ustawie gumenty za wywozem zboża z Polski 
na stan naszego rolnictwa, domagają się 0 wywozie. i przeciw niemu. Ani jednych, ani drugich 

w kategoryczny sposób otwarcia granic Tymczasem stanowisko zajęte ostatnio lekceważyć nie moina zarówno ze wzglę 

dla wywozu zboża. Ustawa w tym duchu, w sprawie wywozu zboża przez rolników du na go~podarczy interes państwa, jak ze 

uchwalona przez Sejm, do dziś dnia <de z punktu widzenia gospodarki państwowej, względu na interes rolnictwa, które tak 

facto> nie weszła w życie, gdyż rząd, coraz więcej nabiera cech aktualności. w zakresie małej, jak większej własności 

w myśl przysługującego mu przywileju, Ostatnia zwyżka cen zboia, najsilniejsza 
wstrzymuje narazie ogłoszenie ustawy, nawiasem mówiąc, w okręgu łódzkim, wymaga sanacji i zmiany stosun-
wskutek Czego Wydawanł·e certyt1·katów d b . . lk ' . . . ków produkcji. 

z anym wo ee mewie tej m1ę1scowe1 pro-
wywozowych jest ciągle połączone z nie- dukcji na dowóz zboża z dalszych okolic 
słychanemi trudnościami i kosztami. Polski, nie przekroczyła nigdzie parytetu 

Premjer Grabski, jako minister skarbu przedwojennego i nie została wywołana 

oraz minister przemysłu i handlu stoją na przez minimalny, jak dotychczas, wywóz, 
stanowisku gospodarki państwowej i chcą lecz przez to, że normalnie w obecnym 
ratować nasz bilans handlowy, który z mie- okresie, wobec niezdeklarowanej sytuacji 
siąca na miesil!c coraz więcej nabiera -cech na targach zbożowych, podaż zboża jest 
bierności, zagrafając przez to trwałości niewielka, a w roku bieżącym dołącza się 

d;i;iełu sanacji i dla tego są zdecydowany- do tego ogólno-światowa sytuacja na tar-

Faktem jest, że Polska, kraj rolniczy, 
z każdym rokiem coraz mniej produkuje. 
Rolnik nie jest w finansowej możności 

sprowadzać z zagranicy sztucznych nawo
zów, nabywanie maszyn rolniczych wyma
ga wielkich nakładów, a praca robotnicza 
wzrasta w cenie. Wytwarza się skutkiem 
tego błędne koło postulatów konsumentów, 
dążących do możliwie najniższych cen 

produktów rolnych i rolników, zarówno 
wielkich, jak małych, dowodzących, że 
w obecnym stanie rzeczy nie są w stanie 
produkować taniej. Z tego błędnego koła 
rząd p. Grabskiego musi szukać wyjścia. 
Jakieś jednorazowe subwencje dla okolic 
dotkniętych nieurodzajem, są paljatywem, 
nie mającym wpływu na rozwiązanie pro
blemu rolniczego. 

Zwiększenie kosztów utrzymania, jako 
następstwo ustawowej zwyżki cen produk
tów rolniczych, obniżyłoby niewątpliwie 

wartość naszego pieniądza, który wywal
czył już sobie poważne stanowisko w spo
łeczeństwie. Równocześnie jednak ubez
władnienie rolnictwa byłoby klęską, mo
gącą poważne wywołać dla państwa kon
sekwencje. 

W tym stanie rzeczy rząd wystąpić po
winien z inicjatywą fachowego rozpatrzenia 
tego problemu, wysuwającego się dzisiaj 
na pierwszy plan naszych zagadnień gos
podarczych. 

Podróż P. Wojciechowskiego 
W najbliższym czasie Prezydent 

Rzeczypospolitej odbędzie podróż na 
pogranicze południowo - wschodnie. 
W pierwszym rzędzie zamierza Pre
zydent zwiedzić województwo stani-
sławowskie. · 

Wyjnzd hr. Skrzyńskiego 
do Paryża 

Francuski prezydent ministrów Her
riot wyraził życzenie omówienia z mi
nistrem spraw zagranicznych Aleksan
drem hr. Skrzyńskim przed ogólną kon
ferencją Ligi Narodów spraw wspól
nych. Wobec tego minister hr. Skrzyń
ski zabawi w drodze do Genewy dwa 
dni w Paryżu. Minister hr. Skrzytiski 
wyjechał 24 b. m. do Paryża. 

O zabezpieczenie granic 
WARSZAWA, (Telefonem). Na 

posiedzeniu komitetu politycznego Ra
dy ministrów, które odbyło się w Spale, 
ustalono zarządzenia militarne, mające 
na celu obronę kresów wschodnich 
od napadów band dywersyjnych i roz
bójniczych. Celem możliwego zao
szczędzenia pracy policyjnej załogom 
wojskowym na kresach będzie utwo
rzony specjalny korpus straży pogra
nicznej. 

O pożyczkę dla }1rancji 
Wkrótce rozpoczną się rokowania w 

sprawie amerykańskiej pożyczki dla Francji. 
Pożyczka wyniesie 150,000,000 dolarów i 
ma być spłacona w 30 latach. 

\V 7-o kl. Szkole Powszeehnej 
Koedukacyjnej 

Z<)FJI Sl(IERSI(IEJ 
zapis dzieci zaczyna się dnia 

25-go sierpnia. 
Ul. Bykowska 67, od 4 do 6 popoł. 
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Zjazd Straży Ogniow. 
w Piotrkowie 

zorganizowany staraniem Wydziału Sej
miku, zgromadził 15 Ochotniczych tych 
organizacji z powiatu Piotrkowskiego. Przy
były więc z sikawkami i wszelkimi rekwi
zytami oprócz miejscowej i kolejowej na
stępujące Straże: z Gomulina, Golesz, 
Rozprzy, Rakowa, Sulejowa, Bełchatowa, 
Kamocina, Polesia (gm. Slydłów ), Majko
wa Sredniego, Srocka (gm. Podolin), Żar
nowicy, Łęczna; Woźnik i Jeżowa. 

Szczupła to liczba, jeśli się zważy, że 
w powiecie Piotrkowskim mamy około 60 
Straży zorganizowanych. Lecz pilne prace 
polne niektórym uniemożliwiły wzięcie 
udziału w Zjeździe. 

Zarząd Główny Straży reprezentował 
insp. Radwan, a także łódzka Straż przy
słała kilku delegatów, jak również sikawkę 
motorową, (z którą popołudniu odbywano 
próby przy stawie dawnych <Czarów>). 

Zjazd rozpoczęto nabożeństwem w koś
ciele OO. Bernardynów. Mszę św. odprawił 
O. Gwardjan Tymoteusz, który następnie 
wypowiedział piękne kazanie okolicznoś
ciowe, owiane duchem obywatelskim i na
rodowym. 

Po nabożeństwie Straże (niektóre z włas
nymi orkiestrami!) udały się w ordynku 
na plac ćwiczeń przy ul. Jagiellońskiej, 
gdzie nastąpiła 

uroczystość otwarcia Zjazdu. 

O zainteresowaniu rozwojem tej orga
nizacji świadczy bardzo liczny udział pu
bliczności i gości ze sfer miejscowych. 
Przybyli między innymi: delegat Starostwa 
i przewodniczącego Sejmiku p. referent 
Cebertowicz, członek Wydziału Sejmiku 
poseł Fijałkowski, sekretarz Sejmiku p. B. 
Futyma, insp. samorządu p. D. Dratwa, ko
mendat PKU. ppłk. Młocki, dyr. Tow. Kred. 
Miejskiego p. Rudowski, komendant Policji 
p. Ostrowski z komis. p. Zielińskim, dr. 
Lipiński, dr. Szokalski, lekarz weterynarji 
<lr. Juljan Madejczyk, p. dyr. Duszyński, 
dyr. <Eliboru> p. Sokołowski, prezes Kasy 
Chorych p. Fiszer, dyr. Przepieść. 

Pan prez. Wallas nie mógł przyjąć 
udziału w Zjeździe z powodu wyjazdu w 
sprawie zasiłków dla bezrobotnych do W ar
sza wy. 

Uroczystość rozpoczęło następujące: 

przemówienie p. Cebertowicza. 

W imieniu powiatu i Wydziału Sejmi
ku Powiatowego, witam Straże Ogniowe 
i poszczególne delegacje powiatu Piotr
kowskiego, biorące udział w Zjeździe ćwi
czebnym Ochotniczych straży pożarnych 
tut. powiatu,-oraz Sz. Sz. delegatów przy
byłych do naszego grodu z innych miast, 
jak i zaproszonych gości, którzy raczyli 
zaszczycić swem przybyciem dzisiejsze świę
to strażackie. 

Pożary są odwieczną klęską, trapiącą 
człowieka, wyniszczającą kraj i ubożącą 
dorobek narodowy. Przeto od wieków też 
lud, nie poprzestając na błagalnych woła
niach o wybawienie cod powietrza, głodu, 
wojny i ognia>, szukał stale różnych spo
sobów, by zapobiedz dotkliwej klęsce 
pożarów. 

Toteż liczne i dobrze wyćwiczone straże 
ochotnicze, rozrzucone gęsto po całym ob
sarze kraju, są pierwszym warunkiem, za
pewniającym doraźny ratunek i stłumienie 
pożaru. Każda wioska powinna przeto po
siadać bodaj skromną, - lecz własną straż 
ogniową. 

Powstanie Straży ogniowych, zawdzię
czać należy b. Dyrekcji Ubezpieczeń, w la
tach od 1843 do 1863, która w znacznym 
stopniu przyczyniła się do rozpowszechnie
nia po wioskach i dworach sikawek wężo
wych, zachęcała do spieszenia na ratunek 
przez wypłacanie nagród za dostarczone 
sikawki, udzielała pożyczek na zakup sika
wek i zachęcała do nabywania narzędzi 
ogniowych. 

Niestety! Nikczemna polityka rządu car
skiego zdusiła, że się tak wyrażę, po nie
udanym powstaniu 1863 roku, wszelkie 
społeczno-obywatelskie zamierzenia na szer
szą skalę, do tego stopnia, że prawic ta
mowano samo powstawanie straży ognio
wych, nawet stosowano pewne represje 
w tym kierunku, zaś niektórzy gubernato
rzy w swych sprawozdaniach rocznych do 
cara, zaznaczali, że straże ogniowe mają 
tendencje i aspiracje przyszłego wojska 
polskiego, wzbroniły komendy w Języku oj
czystym, a gdy w 1909 r. miała się odbyć 
uroczystość 25-ciolecia straży ogniowej 
w Radomsku, władze nie zezwoliły, by że-

.o Z I E N N I K N A R O D O W Y• 

GIMNAZJUM H. TRZCIŃSKIEJ 
od 25 sierpnia od godz. 10 do la codziennie p.rzyjmuje 
zapis uczenie i kandydatek. Egza1niny wstępne od I-go 

września o godzinie 16-ej. 

Fabryka Cukierków i Czekolady 

FELIKSA TENSZERTA 
w Piotrkowie uL Legjonów i filja ul. Sieradzka 

Poleca: 

landryny i lrarmellii wszelliich gatunków 
po cenach konkurencyjnych. W hurcie i detalu. 

tony jubileuszowe zawierały napisy polskie, 
-lecz rosyjskie. Mimo to, dzięki patrjo
tycznemu usposobieniu ówczesnego zarządu, 
-żetony otrzymały napisy polskie. 

Dopiero obecny rodzimy Rząd polski 
roztoczył nad organizacjami troskliwą opie
kę oraz Związek Florjański, przez urządza
nie zjazdów, kursów pożarniczych i zawo
dów drużyn strażackich, niezależnie od tego, 
rozpoczęto przygotowania do należytego 
rozwinięcia ogniotrwałej odbudowy kraju, 
~łowem przystąpiono do planowej pracy 
nad zabezpieczeniem kraju od klęski ognia. 

Panowie uczestnicy kursów pożarnictwa, 
winniście zachować w pamięci udzielone 
W am na wykładach przez Szan. Ddegata 
pouczenia, wskazania i instrukcje i propa
gować wśród swego otoczenia ideję donio
słości walki z klęską ogniową. Społeczeń
stwo oceni wasze usiłowania i waszą służbę 
ofiarną. W imieniu powiatu i Wydziału 
Sejmiku powiatowego, składam serdeczne 
podziękowanie inicjatorom kursów pożar

Dyr. Ubezpieczeń i sygnałówka, dar Sej
miku) przypadła straży z Polesia; trzecią 
(różne przyrządy Strażackie - dar Dyr. 
Ubezp.) otrzymała Straż z Majkowa, a dalsze 
miejsca zajęły Straże: ze Srocka, Sulejowa, 
Goniulina i Bełchatowa. 

W godzinach południowych Wydział 
Sejmiku podejmował przyjęciem w resta
uracji p. Szerszyńskiego przybyłych gości, 
przedstawicieli władz i społeczeństwa, przy
czem wygłoszono szereg toastów, w zwią
zku ze Strażacką uroczystością. 

Organizacja Zjazdu była umiejętna i 
wzorowa, toteż Komitetowi Organiiacyjne
mu wyrażano zewsząd ~słowa uznania za 
jego trudy, tak pomyślnym uwieńczone 
skutkiem. 

.Falszywy alarm o napadzie 
pod Spalą 

nictwa oraz Szan. Delegatowi Główn. Za- Onegdaj około po ł ud n i-a centralne 
rządu za wykłady, jak również Komi~etowi wladze policyjne w Warszawie i na prowincji 
Organizacyjnemu za urządzenie dzisiejszego zostały zaalarmowane wieścią o nowym 
święta Strażackiego. napadzie bandyckim pod Spałą. 

Bo naprawdę zaszczytna jest służba każ- Według opowiadania poszkodowanego, 
dego strażaka, który nie osłania osobistych przebieg napadu był następujący: 
interesów względami dobra publicznego lub Około godziny 5 rano mieszkaniec 
rzekomą troską o inne warstwy społeczne, Rawy 18-letni Izaak Gliner, udał się bry
lecz bezinteresowne, jak żołnierz co spie- czuszką do swej babki, zamieszkałej w Ino
si.y w obronie granic Rzeczypospolitej Pol- włodzu, aby zawieźć jej 80 złotych na 
skiej, również z poświęceniem i narażeniem życie. Około wsi Konewko z przydrożnych 
życia własnego, w każdej godzinie i w każ- krzaków wyskoczyło trzech drabów, któ
dej porze, spieszy na ratunek bliźniemu rzy grożąc rewolwerami zrabowali mu go
i postępuje zawsze tak, jak każdy prawy , tówkę, poczem zbiegli. 
polak, miłujący ojczyznę i pragnący jej Opowiadanie G!inera nie wydało się 
szczęścia,-postępować powinien. policji wiarygodnem: zwłaszcza, że napad-

Na zakończenie wznoszę z serca i całą nięty nie umiał określić wyglądu bandy
piersią okrzyk <Polskie Straże Pożarne»- tów, ani podać bliższych szczegółów napa-
Niech żyją! (Powtórzono trzechkrotnie). du. Wreszcie po dłuższym badaniu, wzięty 

Cześć! zacnym obywatelom! w krzyżowy ogień pytań Gliner przyznał 
. . się, że historję o napadzie zmyślił, ażeby 

Dalsze pow1tama. tym sposobem zatuszować roztrwonienie 
Z koleji komendant Straży Piotrkow- 80 zł. przeznaczonych dla babki. 

sk iej p. Maks. Rud o wski, wiceprezes 
Sądu Okr„ witał uczestników imieniem 
Wojewódzkiego Zarządu Straży, zapewnia
jąc o dalszej troskliwej opiece, jaką będzie 
otaczał Straże w powiecie Piotrkowskim. 

Inż. Kos akowski, imieniem Polskiej 
Dyr. Ubezpieczeń dał wyraz zadowolenia 
i radości, że idea strażacka coraz pomyśl
niej się rozwija. 

Po tych przemowach nastąpiła 

defilada 

przed starszyzną strażacką i przedstawicie
lami władz, na ul. Alei 3 Maja, w pobliżu 
Gazowni. 

Stamtąd wróciły Straże na plac, gdzie 
po wyborze Komisji pod przewodnictwem 
p. Radwana i z udziałem p.p. Geislera i 
Koszadego z Łodzi, p. Kamińskit·go z Roz
przy i p. Millera, instruktora Straży przy 
Sejmiku 

przystąpiono do zawodów 

'fragiczny zgon Dowódcy 
7 p. a. p, śp. pulk. Krynickiego 

W ub. piątek w godzinach porannych 
zmarł nagle tragiczną śmiercią dowódca 
7 pułku artylerji polowej w Częstochowie 

·pułkownik Jerzy Krynicki, przeżywszy 37 lat. 
Smierć nastąpiła wśród następujących 

okoliczności: 
W chwili gdy lekarz wojskowy - por. 

Wiszniewski z 7 p. a. p. badał chore jego 
dziecko, nachylił się ś. p. pułk. Krynicki 
nad swem dzieckiem, chcąc je podnieść, 
trzymając przytem jedną rękę w kieszeni, 
w której zwykł był nosić rewolwer. Praw
dopodobnie skutkiem nieostrożnego naci
śnięcia niezabezpieczonej broni, rewolwer 
wystrzelił, raniąc go śmiertelnie. 

Mimo natychmiastowej pomocy obec
nego przy wypadku lekarza Wiszniewskie
go, śmierć nastąpiła po kilku minutach. 

Zgłosiło się do nich 7 straży, które 
popisywały się w następującej kolejce: Su-
lejów, Bełchatów, Polesie, Gomulin, Srock, Aresztowanie komunistów 
Żarnowica i Majków średni. Publiczność 
z ogromnem zaciekawieniem śledziła prze- W stolicy i w Sosnowcu aresztowano 
bieg ćwiczeń, nagradzając okla:;kami ćwi- kilku osobników z pośród komunistów. 
czenia straży Żarnowickiej i dodatkowe W czasie rewizji zdobyto materjały, z któ
Sulejowskiej. rych wynika, że komuniści nosili się z za-

Pierwszą nagrodę (beczkę wzorową czte- miarem działalności antypaństwowej. 
rokołową - dar Sejmiku Piotrkowskiego) W Grodnie aresztowano sekretarza ma 
przyznała Komisja konkursowa straży z Żar- gistratu Mazurkiewicza za utrzymywanie 
nowicy, drugą (hydronetka, dar Polskiej . kontaktu z komunistami. 
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Sprawy wojskowe 
Zasiłki dla rodzin popisowych. 

Małżeństwa poborowych. 

W związku z zdarzającymi się wypad
kami czynienia starań o uzyskanie zasiłków 
dla rodzin szeregowych, odbywających 
służbę wojskową, władze wojskowe wy
jaśniły, że rodzinom takich szeregowych 
żaden zasiłek nie przysługuje. 

Zasiłek taki należy się jedynie rodzinom 
rezerwistów, powołanych na ćwiczenia lub 
wskutek mobilizacji i częściowego uzupeł
nienia armji. 

Jak nas informują władze wojskowe, 
popisowi w międzyczasie od chwili uzna
nia ich przez komisję przeglądową za zdat
nych do czasu wcielenia ich do szeregów 
nie potrzebują zezwoleń na zawarcie związku 
małżeńskiego. 

Jednak zawarcie małżeństwa przez po
pisowego nie upoważnia go do korzystania 
z odroczenia, lub pobierania świadczeń ze 
skarbu na rzecz rodziny. 

O polepszenie bytu wojskow. 
Minister spraw wojskowych gen. 

Sikorski zwrócił się w obszernem piś
mie do prezydenta ministrów p. Grab
skiego w sprawie polepszenia bytu 
oficerów i podoficerów wojsk polskich. 
Pismo to zawiera kilkanaście punktów 
możliwych do zrealizowania w ramach 
obecnej ustawy uposażeniowej. 

Ubezpieczenie pracowników 
umysłowych od bezrobocia 

WARSZAWA. (Telefonem od naszego 
korespondenta). Komitet wykonawczy pol
skich pracowniczych zrzeszeń zawodowych 
opracowuje zasady ogólno-państ\\·owego 
zjazdu zrzeszeń pracowników, który ma się 
odbyć w paidzierniku b. r. w Warszawie. 
Celem zjazdu ma być zastanowienie sill 
nad sprawą ubezpieczenia pracowników 
biurowych od llezrobocia. Ponadto komitet 
domaga się natychmiastowej doraźnej, po-
mocy dla bezrobotnych praco" ników ___ ,.._.-1 
słowych i zabiega w ministerstwie pracy 
o przyznanie odpowiednich funduszów. 

W jesieni poprawa gospo
darcza w Polsce 

Opinja fachowego pisma angielsk. 
o Polsce. 

Pism o cT he Economist> po
święca artykuł finansowej rekonstrukcji 
Polski. Pismo stwierdza, że utyskiwania na 
wysokie opodatkowanie są przesądne. Naj
wicckszem zadaniem rządu chwili obecnej 
jest obniżenie kosztów produkcji i zredu
kowanie rozbieżności między cenami hur
townemi a detalicznemi. Kryzys przemysło
wy osiągnął najwyższe stadjum. Jesienią 
można oczekiwać poprawy. 

Problemat budżetowy można natomiast 
uważać jako prawie rozwiązany. Obniżenie 
ceł, które zostanie uskuteczuione w stosun
ku do kilku artykułów jest koniecznością 
ze względu na obniżenie kosztów utrzy
mania i wzmożenie konkurencji prżemysłu 
polskiego. 

150 aresztowanych pod 
eskortą na Lesznie 

WARSZAWA, (telefonem). Funkcjo
narjusze policji politycznej wkroczyli do 
lokalu związku włókienniczego przy ulicy 
Leszno 31 i aresztowali tam wszystkich 
zgromadzonych w liczbie 150 osób, człon
ków i członkiń. Wszystkich aresztowanych 
pod silną eskortą odprowadzono do policji 
politycznej w Ratuszu. Po zbadaniu, 28 
osób zatrzymano, pozostałych zwolniono. 

APTEKA B. TYCA 
w Piotrkowie, Kaliska 21, róg Legjonów, 

otrzymała : 

angielską Insulinc;, 
jedyny środek przeciw chorobie cukrowej, 

świeżą surowice; 
przeciw różycy świńskiej, z Hamburga, 

szczepionkc:; (hodowl«;), prątka ró
życy i wody mineralne naturalne 

świeżego czerpania. 
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· KRONIKA 
- Wzrost wkładów w P. K. O. 

- Z Niedzieli. Minęła ona w Piotr
kowie po_d znakiem święta strażackiego. 
Wszędzie spotkać było można kaski na
szych dzielnych strażaków zarówno ze wsi, 
jak i z miasta. O godzinie 4 popołudniu 
demonstrowała Straż miejscowa próby ga
szenia ognia łódzką sikawką, pompującą 
wodę ze stawu zapomocą motoru parowego, 
co wywołało żywe zainteresowanie. 

MAGAZYN GALANTERYJNY i XONFEXCJI M~SXIEJ 

KAZIMIERZA MARCZEWSKIEGO 
Oszczędności w P. K. O. znac~nie wzrosły. 
Według obliczeń statystycznych, począwszy 
od 1 maja b. r. liczba książeczek oszczęd
ności P. K. O. wzrosła z 28.086 na 42.725, 
suma zaś wkładów oszczędnościowych .po
większyła się z 1.842.276 złotych na 
3.977.200 zł. 

w P i o t r k o w i e, ul. K a 1 i s k a N2 8 

POLEC A bieliznę, koszule sportowe, paski, czapki, płaszcze, szpicruty, 
- . walizy, torebki podróżne i t. p. 

Równocześnie dążyły liczne .rzesze do 
parku ks. Poniatowskiego na zabawę in-

Pr z y s k 1 e pie dział a 1 u mi n i owych n ac z y ń kuchennych. 

- Wzrastający pociąg żydów walidzką, która mimo n~epewnej aury, 
do rolnictwa. clzwiestja• zamieszczają istotnie nie zawiodła oczekiwań. Największą 
depeszę z Winnicy na Podolu, według któ- sensację i wiele wesołośc;i wywoływał wy
rej zarówno organizacje żydowskie, jak soki słup, u którego szczytu znajdowało 
i poszczególni żydzi, składają coraz więcej' się kilka kilo kiełbasy, cały garnitur i łlasz
podań z prośbą o przeniesienie z Podola ka wódki. Na dole napis: Gruszki na 
do innych gubernij, celem zajęcia się rol- wierzbie. Znaleźli się śmialkowie, którzy 
nictwem. Zdaniem clzwiestij „ zjawisko to się tam wspinali i cenne te premje zdo
świadczy o wzrastającym pociągu żydów byli. Wiele emocji wywołał skok do wody 
do rolnictwa. ze znacznej wysokości, a gustownie ubrana 

KOMITET NADZORCZY 

Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego 
na zasadzie § 73 Ustawy Towarzystwa ogłasza, że 

Walne Zgromadzenie Pełnomocników T-wa 
- Ułatwienie dla optujących na lalka int~y~o.w~ła ~ielu, k~órzy próbowali 

rzecz państwa palestyńskiego. Jak zgadnąć J~J imię 1 wygr~c z~oty ~~ga~e~. 
się dowiadujemy, właściwe władze otrzy- Z"'.róc1ł u.wagę brak m~eligencJI m1e1-
mały rozporządzenie min, spraw wojskow. scoweJ. Cała imprez~ zorg~nizo~ana z~stała 
o przychylnem traktowaniu próśb w spra- bardzo. pomysłowo 1. orygmalme, totrz P.O
wie uzyskania obywatelstwa palestyńskiego, zostawiła. u wszystkich b. dobre ~rażeme, 
wnoszonych przez obywateli Rzpłitej, obo- s~czególnie u tyc~! którym .uśmiechnęła 
wiązanych do służby wojskowej. Co do się fortuna na loterJ1 fantowej. 

wyznaczone zostało na dzień 17-go września 1924 r. o godzinie 10 rano 
w sali T-wa w Piotrkowie, przy ul. Kaliskiej N2 1. 

Zgromadzeniu temu przedstawiony zostanie następujący program : 
1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania za czas od 30-go stycznia 1923 r. 

do d. 30 go stycznia 1924 roku; 
2. Zatwierdzenie budżetu; 

byłych obywateli państwa polskiego, któ- _ z ekranu. Wczoraj rozpoczęto 3. Zatwierdzenie programu działalności Dyrekcji; 
rzy emigrowali do Palestyny między 1-XI • · tł Ć C h" · ł 
1918 r. i 31-XII 1923 r., a optowali przed- wyswte a w " zarac wspama Y 

4. Wnioski Władz Towarzystwa i Stowarzyszonych; 

tern na rzecz państwa palestyńskiego, obraz „Lucrezia Borgia", któ;y wy~ 
otrzymujemy wyjaśnienie, że tych byłych wiera olbrzymie wrażenie i zachwyt 
obywateli polskich należy traktować jako wśród widzów, dzięki niezwykle in
osoby, którym zostało udzielone zezwole- teresującej treści i prześlicznym sce
nie z art. 11 ustawy z dnia 20 stycznia 

5. Wybory 4-ch członków Komitetu i 1 Dyrektora. 

U W A O A: Zgromadzenie Pełnomocników uznaje się za doszłe do skutku, 
bez względu na ilość przybyłych na nie Pełnomocników. 

1920 roku, czyli osoby, które nie ponoszą nom. 
konsekwencji uchylenia się od służby woj- W „Renesansie" idą dalsze serje 2 DNJA. 
skowej. „Parisetty", cieszącej się powodzeniem. 

Nie wchodź w cudze proso z miasta 
Od Wydawnictwa. Do nu~ 

meru dzisiejszego dołączamy nasz do
datek ilustrowany dla wszystkich pre
numeratorów. Ktoby nie otrzymał 
prosimy reklamować w Administracji 
„Dziennika Narodowego". 

- Poprzedni wojewoda łOdzki 
p. Rembowski, który przeniesiony został 
do Białegostoku, nadesłał. na tę<:.e p. pte'l.. 

...... ~ :.\\o.so. pismo pożegnalne z wyrażeniem 
serdecznej podzięki za życzliwość, z jaką 
zawsze spotykał się w samorządzie piotr
kowskim podczas swego urzędowania na 
stanowisku w ł~odzi. 

- Niedoszły przejazd nowęgo 
wojewody. Przez Piotrków w niedzielę 
w południe miał przejeżdżać od strony 
Częstochowy nowo mianowany wojewoda 
lódzki p. Garapich. Na Jego powitanie 
zebrali się na peronie przedstawiciele 
władz z p. wicestarostą Bielskim. Jednak 
p. wojewoda w ostatniej chwili zmienił 
marszrutę jazdy ze Lwowa do Łodzi -
i pojechał na Warszawę i Koluszki, a nie 
przez Kraków. 

- Trzy grosze komornego za 
czas od 1 stycznia do 1 czerwca br. otrzy
mał przekazem pocztowym z DOK. Łódź 
p. Sztajnberg właściciel gmachu przy Al. 
3-go Maja i Piastowskiej, gdzie obecnie 
mieszczą się władze wojskowe - tytułem 
komornego! Taką samą sumę również 
z -tego samego tytułu otrzymał p. Ritter
band właściciel koszar, zajmowanych przez 
wojsko. Wniesione zostało odpowiednie 
pismo do Pana Ministra spraw wojsk. 

- Dwa samochody ciężarowe 
dla Straży Ogn. w Piotrkowie za
kupił . MagistraŁ Projektowane jest zo1 ga
nizowanie stałego pogotowia strażackiego 
w naszem mieście. Gorliwymi rzecznika
mi interesów Straży w Zarządzie miasta 
są pp.: prez. Wallas, wiceprez. Mantey 
i radny Antoni Uniszewski, członek Zarz. 
Straży piotrkowskiej. 

- Remont sali im. Kilińskiego 
w gmachu Tow. Rzemieślniczego postępuje 
w szybkiem tempie naprzód. Uproszony 
przez Zarząd Towarzystwa Rzemieślniczego 
inż. Hilchen objął nadzór ogólny nad od
nawianiem, przyczem rzucił szereg nader 
cennych projektów, dzięki którym ta pięk
na sala będzie w niedługim czasie miała 
wygląd naprawdę artystyczny i estetyczny. 
Roboty dekoracyjne prowadzi p. Pencina. 

- Delegacja piekarzy piotrkow
skich, przybywszy onegdaj do Magistratu 
w sprawie zmiany cen za chleb, znalazła 
się w ciężkiej opresji ze strony bezrobot-
nych, którzy zajęli wobec nich wrogą po
stawę. Dopiero interwencja p. Marjana 
Hudeca zdołała zapewnić delegatom bez
pieczeństwo i spokojne przejście. 

Przykład naprawdę godny 
naśladowania 

Mamy do zapisania rzadki wypadek 
samorzutnej ofiarności obywatelskiej ze 
strony włoścjaństwa polskiego. 

Oto gmina Woźniki (pow. piotrkow
ski) na wniosek swego wójta p. Kołaciń
skiego uchwałila opodatkować się z morga 
aa rzecz budynku dla posterunku policji 
państwowej. 

Za uzyskaną z tej składki sumę zaku
piony zostanie materjał na budynek, który 
niewątpliwie rychło będzie gotów, zwłasz

cza, że policja użyczy swojej pomocy. 

Podnieść należy, że p. Tyc z Mzurek 
zaotiarował bezpłatnie plac pod budynek 
dla posterunku policji. 

z Polski 
- Konfiskata odezwy Marjawic

kiej. Starosta płocki skonfiskował pro
wokującą odezwę arcybiskupa Marjawitów 
Kowalskiego do wszystkich kapłanów ko
ścioła rzymsko-katolickiego, Odezwa do
tyczy zaprzestania ofiary Mszy św. w ko
ściele rzymskim. 

- Ograbienie nieboszczyków z 
garderoby. W dniu 16 na 17 sierpnia 
b. r. nieznani sprawcy zapomocą rozkopa
nia grobów na cmentarzu parafjalnym 
w Rzgowie pow. Konińskiego dokonali 
kradzieży garderoby . i bielizny z świeżo 
pochowanych trupów. Dochodzenie poli
cyjne w toku. 

Wykrycie tajemniczej niszy 

Życie na wsi staje się coraz bardziej 
ciekawsze i ruchliwsze. Monotonja wiejska 
zamienia się w momenty nadzwyczaj we
sołe, poruszające posadami bliskich i dal
szych sąsiadów. Echa zbyt często docie
rają do miasta, a przeważnie epilog 
wszystkich spraw rozgrywa się na poste
runku lub przed sądem. 

W pewnej kolonji zacisznej koło Gorz
kowic mieszka gość o chudej twarzy, wy
s ·i, a s?.c2.upły. lak sąsiedzi opowiadają, 
ma jedną wadę: ćwierć kartofli zjada na 
jednem posiedzeniu i powiada, że cgłód 
czuje>. Lubi td czasami spróbować boż
ka Bachusa, aby nie zapomnieć smaku. 
A tak to wszystko w porządku. 

Pewnego popołudnia zabawił się w to
warzystwie swoich kolegów u sąsiada, 
który był bardzo uczynny, bo postarał się 
o cpokrzepicielkę> z Woli. Zabawa od
bywała się w tonie poważnym. Wypili, 
zjedli, pogadali i rozeszli się. <Kompany> 
poszli do domu, a <chudzizna• połofył się 
pod płotem i zasnął. 

Około północy w sąsiedztwie powstał 
krzyk niewieści. Gospodarz obudził się, 
wstaje z <sąsieku• i biegnie do domu na 
ratunek - a tam zastaje <chudziaka• 
w stroju adamowym. Niewiele myślący 
łapie jakiegoś <patyczka> o grubości kilku 
cali i zabiera się <bez pardonu• do amanta. 
Amant ew nogi• - ten za nim. Skutek 
podobno był taki, że jak był chudy - to 
na drugi dzień ludzie poznać go nie mogli, 
bo strasznie utył. 

W sprawę tę cwdała• się policja i przy 
tej okazji wykryła u sąsiada «dobroczyń
cy> i propagatora Bachusa nielegalną 
wódkę. 

Na wsi śmiech i zmartwienie. Jedni 
śmieją się z nieudałej sielanki <chudziaka>, 
a inni z utraty swego «dobroczyńcy•. 

w lok?lu Centr. ~omitet~ Sytuacja na Górnym śląsku 
Komun1styczn. w Warszawie KATOWICE, (Telefonem). Po dłu-

wARSZAWA. (Telefonem od naszego gich pertraktacjach w Katowicach prze
korespondenta). Policja polityczna dokonała mysłowcy zgodzili się ograniczyć liczbę 
sensacyjnego odkrycia w lokalu centralne- zwolnień robotników. W kopalniach 
go komitetu komunistycznego w Warsza-
wie przy ul. Królewskiej 41, mieszczącego zwolniono 13.350 robotników, w hu
się w mieszkaniu dyrektora jednego z ban- łach 5.000. Stopniowo w miarę po
ków Mucharskiego. prawiania się koujunktury, zarządy 

Policja wpadła mianowicie na trop fał- będą przyjmować robotników. W hu
szywej ścianki drewnianej w jednym z po· cie Bismarka, z powodu otrzymanych 
koi, zajmowanych przez komitet komunis- ó · • d · ł · k ·1 ś · 
tyczny. Po usunięciu ścianki znaleziono zam w1en, zarzą przy]ą wtę szą 1 o c 
małą niszę, wypełnioną plikami aktów, wydalonych robotników z powrotem 
odezw, ksiąg, notatek, rozmaitych pieczęci dl pracy. Komisarzowi demobilizacyj
i maszyn do pisania i powielania. S'l wszel · nemu udało się przesunąć wielu ro
kie dane po temu, że skrytka służyła też botników zajętych w hutach do ka
za skromny hotel dla dygnitarzy agitacyj- tegorJ'i pracowników 8 godzinnych. 
nych komunistycznych i szpiegów itd. Na 
podstawie nowych materjałów, uzyskanych 
w odkrytej niszy, przystąpiono do nowych Cena egzepml. IO 
rewizyj i aresztowań. groszy 

Co slycbać w Sejmie? 
WARSZAW A. (Telefonem od na

szego korespondenta). W sejmie zu
pełna martwota. Zaznaczyć przytem 
należy rzecz wysoce charakterystyczną, 
iż dyżury regularne zarządzone zostały 
w Kole iydowskiem, w klubie ZLN. 
i w klubie Ch. D. Inne kluby dyżu
rów nie zarządziły, wskutek czego in
teresanci, zwłaszcza chłopi, przybywają 
w dość znacznej ilości do sejmu, błą
kają się po nim bezradnie. Ożywioną 
działalność wykazuje klub ukraińskich · 
socjalnych demokratów, pracujący ręka 
w rękę z polskiemi organizacjami ko
munistycznemi. W dniu 30 sierpnia br. 
obradować ma podobno klub parlamen
tarny PSL. w sprawie klęsk elementar
nych, które dotknęły rolnictwo ma
łopolskie. 

Bunt w Grecji 
ATENY. Państwu greckiemu gro

zi nowa rewolucja z powodu buntu 
oficerów marynarki. Komendant floty 
kpt. Kolialeksis, którego niedawno ska
zano na dwa miesiące więzienia, nie 
usłuchał rozkazu opuszczenia. okrętu 
i zjawienia się w ministerstwie. Mia
sto obiegają pogłoski, że oficerowie 
marynarki zbuntowali się na polecenie 
unji republikańskiej, która w ten spo
sób chce obalić rząd. Kpt. Kolialeksis 
oświadczył korespondentom pism, że 
oficerowie marynarki podnieśli bunt 
w celu zaprowadzenia ładu i dyscy
pliny w armji i flocie, a wcale nie zdą~ 
żają do obalenia rządu, domagają się 
jednak wydania rozporządzenia w spra
"' ie amnestji dla oficerów biorących 
udział w poprzednim strajku. Flota 
solidaryzuje się w zupełności ze swym 
komendantem · 

Krwawa. bitwa w Transjordanji. 
LONDYN. Oficjalny komunikat 

donosi z Jerozolimy, że Vahabici po
nownie usiłowali zaatakować Transjor
danię na południe od Amman, zostali 
jednak znowu odrzuceni, przyczem po
zostawili na polu bitwy setki zabitych 
i rannych. 

- Od Wydawnictwa. Szan. Czy
telników prosimy o uregulowanie za
ległych rachunków i rychłe odnowie
nie prenumeraty na sierpień, celem 
uniknięcia przerwy w otrzymywaniu 
„Dziennika Narodowego". 
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KIEROWNICTWO BUDOWY ELEKTROWNI 
w PIOTRKOWIE 

KALISKA 88-a Pierwszy w Piotrkowie KALISKA 88·a 

uprasza p. p. przedsiębiorców o skladnnie ofert na wy
konanie następujących robót ziemnych : 

Zakład Mechaniczny Ślusarsko-Automobilowy 
• 

„GA RAZ" 
l) wykopanie rowu kablowego głębokości 1 mtr., szerokości 0,5 mtr., 

ogólnej długości około 4000 mtr., na ulicach: Rokszyckiej, Tomic
kiego, Rudawskiego,. Alei, Nadrowy 1 Garncarskiej, Sulejowskiej, Szpi
talnej, Bykowskiej, Zelaznej. 

Kapitalne remonty i częściowe naprawy samochodów, motocykli, motorów, 
traktorów i maszyn rolniczych. Wulkanizacja gum samochodowych. 
..... O każdym czasie DO WYNAJĘCIA sześcioosobowe auto „lando". 

Z poważaniem 2) wykopanie około 200 dołów głębokości 1,6 do 2, 3 mtr. pod słupy 
na różnych ulicach miasta 

3) splantowanie około 150 mtr. sześc. ziemi na placu Elektrowni, wraz 
z wywiezieniem. 

Mieczysław Rutkowski i Henryk Renkiel. 

Oferty piśmienne przyjmuje biuro Elektrowni (ul. Kaliska 32) do dnia 
30 sierpnia r. b. włącznie. 

!Zia.kład. X:o'VVa.lsko-.l?o'VVozo-vvy 

'VV PiotrkO"W"ie~ Xe.liska. SS- a.. 
Bliższych technicznych informacyj udzielają: dotyczących poz. 1 i 2 -

kierownik budowy sieci p. Miciński; dotyczących poz. 3 - podmajstrzy 
mularski p. Pachalski. S K ŁAD B R Y C ZEK. Z A M Ó W l EN I A i RE PE R AC J E. 

Polska Wytwórnia Trykotaży 

L. GIEŁCZYŃSKI i s-ka 
Aleja 3-go Maja 17, 

poleca w wielkim wyborze: 

PRACOWNIA KAPELUSZY 
pod firmą 

'JV' AJ$f DA 
LOG-A 

- w Piotrkowie, ul. Strączyńskiego 4 J-
Y f PRivi~u-JE -11-

, 

kapelusze m~skie i damskie do 
prasowania, farbowania i fasono
wania na najświeższe fasony, 
oraz pranie i przerabianie panam. 

LEOZ.N""ICA 
dla chorych na O CZY 
d-ra med. R. SOBAŃSKIEGO 

Warsz a wa, Al ej e Ujazdowskie 37-9 

Czy chcesz być piękną? 
pozbyć się PIEGÓW, wągrów, opalenizny 
i ZMARSZCZEK na twarzy ? więc używaj 
Kremu Metarmorfoza „PIEGOL" Dra St. 
Martin w Paryżu. Skutki wprost niedoścign. 
Żądać w skł. apt., perlumerjach i aptekach. 

QC~000000000000000010C:>O~ f!:. o o o o o o o o o o o o .,_ 

DYREKCJA GIMNAZJUM ŻEŃSKIEGO 

~R~E~~ENlE NA U~~Y~IE~1 ~iK~ŁY ~REDNIEJ 
o 

w DroDny~D oglomnia~ 
o 

o o 

o o 

o o 

o JHt Wid~ Piani1by ! o 

o o 

o o 
o o 

o Wiele bardzo ważnych tranzakcyj prze- o 

o 
prowadzono przez Drobne Ogłoszenia. 

Wiele doskonałych prac i posad otrzy- o 

o mują nasi czytelnicy, czytając Drobne o 

o Ogłoszenia. o 

o Używajcie naszego działu Drobnych o 

o Ogłoszeń, jeśli chcecie coś kupić lub o 

o sprzedać, a osią.:niecie szybkie rezultaty. o 

V o o o o o o o o o o o o ~ 
, 

AGENTOW • , Klepsydry i afisze 
odwiedzających stale Kółka Rolnicze, Składni-
ce i Obszary Dworskie w Kongresówce i Ma
: : : : łopolsce - poszukuie : : : : 

FABRYKA ŁOPAT i PODKÓW 

„K RES" BI AL A (ad Bielsko). 
-XXX*X~~'X)KX*X)t(XXXXX)łOOł(~ 

~ -... 
~ POLSKI BANs~, •• ~!.RCELACYJNY • I Jagiellońska 54. BYDGOSZCZ Telefon nr.1340. I 

Przeprowadza parcelacje na rachunek własny oraz właściciela, 
pośredniczy przy sprzedazy i dzierżawie nieruchomości -
członkom udziela rad b e z p ł a t n i e w sprawach nierucho
mości i korzystnym lokowaniu kapitału. _ - - - - - - -

Przyjmuje wkłady i drobne oszczędności na nader korzyst
nych warunkach. - - - - - - - - - - - - - - - - -

zamawiać można w Drukarni Na· 
rodowej (Biuro Redakcji «Dzien · a 
Narodowego») ul. Bykowska łlwl-.il 

Ceny umiarkowane. 

)("""""""""""""l:S 
Dr.Paweł Broniatowski ( 
Choroby skórne i weneryczne. 

Od 9 - 12 rano I od 5 - 8 pop. 

Panie od godz. 12 - 1 w poł. 

Częstochowa ul. Panny Marji 21. 

""""""""""""""")( 
Zakład Stolarski 

posiada mebla nowe, 
sprzedaje na raty, 

Sporządzam wykazy.- Obli· ~ c~NY zN1żoNE 1 

czam komorne ~ed~ug nowej ~~~~~~ BRZEZIHSKI, Zamkowa L~ 4, 
Ustawy.-.. Prz!JmUJę w ad- ~ 10°10 TANIEJ. ł Precz Z drożyzna ksiażck! I 10 °/0 TANIEJ. ~ 

min1strację domy. ~w~w~~tt= ~ww~~w~~ R E K L A M A 
Zgłoszenia uprasza się nadsyłać do ł KSIĘGARNIA NAUCZYCIELSKA I 
Adm. „Dz. Nar." pod „Nowa Ustawa". ~ (dawniej Macierz) ~ 

~ UL. SIENKIEWICZA L. 'w PIO'l'RKOWIE Ir. warunkiem powodzenia 
AKUSZERKA z WARSZAWY ~ obniżyła ceny książek o 10 proc. Używane książki sprze- ~ W handlu i przemyśle. 
Zofj a Bartusikowa i dajemy za połowę ceny. Posiadamy na składzie materjały ~ Ogłoszenia przyjmuje na 
Przyjmuje zamówienia pań tutejszych I przy- piśmienne, globusy, mapy, obrazy do rtauki historji, geogra- I -najdogodniejszych wa-
- - - jezdnych. - - - fi' • d k k h 

1. J . 11 ń k NO 2 4 - - - - - 11 1 poga ane . - - - - -- run ac u ica ag1e o s a - , m. 
(róg Krakowskiej 21). ~w~~~ ~~w~~ -- T y L K O ~ 

~ 10°10 TANIEJ. i Ceny konkurencyjne! 10°10 TANIEJ.~ · 
Blankiety na paszporty~~~~~~~~~~ ~~~ Administracja 

zagraniczne Cena egzemplarza 10 groszy. ,,Dzienn. Narodowego" są do nabycia w Administracji :»Ozien· 
nika Narodowego~ Bykowska l. 71. w Piotrkowie, Bykowska 71, telefon 21 

Redakcja I Adm. „Dsłen. Narod.•, Piotrków, ul. Bykowaka 71, pa rter (wejście od frontu). Biuro otw:irte od g-ods. 8 rano do 6 pop. Nil Telef, Il 
--~-------~· - · ------... 

Drukarnia Narodowa (dawniej Państwowa). Wydawca i redaktor Tomasz Pluta. 
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